

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro
 INSTITUCION EDUCATIVA SAN ROBERTO BELARMINO

Hoja No 1 de 1
 Fecha: 02/07/2024
 Mes Reportado: Junio
 Vigencia Fiscal:

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
			ADICIONES	REDUCCIONES	CREDITOS	CONTRA CREDITOS					
16	BELEN	65,973,642	31,610,826				97,584,468	20,106	95,044,603	2,539,865	0.02%
16934	934	65,973,642	31,610,826				97,584,468	20,106	95,044,603	2,539,865	0.02%
169341601	FATIMA	65,973,642	31,610,826				97,584,468	20,106	95,044,603	2,539,865	0.02%
16934160110500100200	INSTITUCION EDUCATIVA SAN ROE	65,973,642	31,610,826				97,584,468	20,106	95,044,603	2,539,865	0.02%
16934160110500100200	RECURSOS PROPIOS	3,786,000	3,887,497				7,673,497	5,462	5,278,815	2,394,682	0.07%
16934160110500100200	Certificados egresados por fuera del siste	180,000					180,000	5,293	189,961	(9,961)	2.94%
16934160110500100200	Ingresos por Contrato de Concesión	3,600,000					3,600,000		1,200,000	2,400,000	0.00%
16934160110500100200	Rendimientos de operaciones financieras	6,000					6,000	169	1,357	4,643	2.82%
16934160110500100200	Otros Recursos del Balance recursos pro		3,887,497				3,887,497		3,887,497		0.00%
16934160110500100200	TRANSFERENCIAS NACIONALES SC	62,187,642	27,716,469				89,904,111	14,644	89,758,928	145,183	0.02%
16934160110500100200	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	62,019,642	25,302,648				87,322,290		87,322,290		0.00%
16934160110500100200	Rendimientos de operaciones financieras	168,000					168,000	14,644	22,817	145,183	8.72%
16934160110500100200	Otros Recursos del Balance SGP		2,413,821				2,413,821		2,413,821		0.00%
16934160110500100200	TRANSFERENCIAS MUNICIPALES		6,860				6,860		6,860		0.00%
16934160110500100200	Otros Recursos del Balance transferenci		6,860				6,860		6,860		0.00%



ALICIA MARIA MARIN OCHOA
 RECTOR



ALBA NORA LONDOÑO
 TESORERO

RECURSOS ADMINISTRADOS

RECURSOS DE LA NACIÓN

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES			APROPIACION DEFINITIVA	COMPROMISOS	OBLIGACIONES	PAGOS	SALDO COMPROMISOS	SALDO OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	%EJEC	
			TRASLADOS		ADICIONES									REDUCCIONES
			CREDITOS	CONTRACRE										
16	BELEN	65,973,642			31,610,826		97,584,468	38,504,032	15,634,783	12,660,283	22,869,249	2,974,500	59,080,436	39.46%
16934	934	65,973,642			31,610,826		97,584,468	38,504,032	15,634,783	12,660,283	22,869,249	2,974,500	59,080,436	39.46%
169341601	FATIMA	65,973,642			31,610,826		97,584,468	38,504,032	15,634,783	12,660,283	22,869,249	2,974,500	59,080,436	39.46%
169341601105001002003	INSTITUCION EDUCA	65,973,642			31,610,826		97,584,468	38,504,032	15,634,783	12,660,283	22,869,249	2,974,500	59,080,436	39.46%
16934160110500100200301	RECURSOS PROPIOS	3,786,000			3,887,497		7,673,497	3,916,975	3,902,157	3,902,157	14,818		3,756,522	51.05%
16934160110500100200301	Otros bienes transportabl	2,706,000					2,706,000						2,706,000	0.00%
16934160110500100200301	Otros productos metálicc				3,500,000		3,500,000	3,451,000	3,451,000	3,451,000			49,000	98.60%
16934160110500100200301	Servicios financieros y se	80,000					80,000	78,575	64,157	64,157	14,418		1,425	98.22%
16934160110500100200301	Remuneración servicios	1,000,000					1,000,000						1,000,000	0.00%
16934160110500100200301	Servicios prestados de in				387,497		387,497	387,400	387,000	387,000	400		97	99.97%
16934160110500100200302	TRANSFERENCIAS N/A	62,187,642			27,716,469		89,904,111	34,580,203	11,732,626	8,758,126	22,847,577	2,974,500	55,323,908	38.46%
16934160110500100200302	Otros bienes transportabl	19,855,642			7,002,648		26,858,290	14,132,216	3,755,650	3,755,650	10,376,566		12,726,074	52.62%
16934160110500100200302	Otros productos metálicc	2,000,000			6,300,000		8,300,000						8,300,000	0.00%
16934160110500100200302	Servicios de distribución				500,000		500,000						500,000	0.00%
16934160110500100200302	Servicios financieros y se	1,120,000					1,120,000	29,166	29,166	29,166			1,090,834	2.60%
16934160110500100200302	Remuneración servicios	4,400,000			3,000,000		7,400,000	3,389,000	1,694,500		1,694,500	1,694,500	4,011,000	45.80%
16934160110500100200302	Prestación de servicios p	11,520,000			1,000,000		12,520,000	12,520,000	4,840,000	3,560,000	7,680,000	1,280,000		100.00%
16934160110500100200302	Servicios prestados de in	3,452,000			2,000,000		5,452,000						5,452,000	0.00%
16934160110500100200302	Mantenimiento de infrae	11,500,000			4,913,821		16,413,821	1,413,821	1,413,310	1,413,310	511		15,000,000	8.61%
16934160110500100200302	Transporte Escolar	3,000,000					3,000,000	2,920,000			2,920,000		80,000	97.33%
16934160110500100200302	Actividades pedagógicas	5,340,000			3,000,000		8,340,000	176,000			176,000		8,164,000	2.11%
16934160110500100200303	TRANSFERENCIAS MI				6,860		6,860	6,854			6,854		6	99.91%
16934160110500100200303	Servicios financieros y se				6,860		6,860	6,854			6,854		6	99.91%

ALICIA MARIA MARIN OCHOA
RECTOR

ALBA NORA LONDOÑO
TESORERO